
Zápis č. 7/2024 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Drozdova konaného dne  

9. prosince 2024 od 19:00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu 
 

Přítomno zastupitelů: 9                          Hosté: Mgr. Eva Peksová                          Počet občanů:  7 
  
 
Program: 

1. Kontrola usnesení, schválení programu jednání 
2. Seznámení s Výroční zprávou školy za školní rok 2023 – 2024 
3. Projednání a schválení převodu finančních prostředků do fondu obnovy vodovodů a kanalizací 
4. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 5 na rok 2024 
5. Projednání a schválení rozpočtu obce Drozdov na rok 2025 
6. Projednání a schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2026 – 2029 
7. Projednání a schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Drozdov na rok 2025 
8. Projednání a schválení střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ na roky 2026 – 2027 
9. Projednání a schválení Žádosti ZŠ a MŠ o navýšení rozpočtu školy na rok 2024 
10. Projednání a schválení Žádosti ZŠ a MŠ o čerpání z rezervního fondu školy v roce 2024 
11. Projednání a schválení záměru prodeje části pozemků parc.č. 723/125 a 755/1 na základě nesrovnalostí 

zjištěných revizí katastru nemovitostí 
12. Projednání a schválení Dodatku č. 6 Smlouvy o dílo o poskytnutí prací a služeb č. 2009/213007 s AVE 

CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
13. Projednání a schválení Dodatku č. 6 Smlouvy o dílo č. 2011/213100 s AVE CZ odpadové hospodářství 

s.r.o. 
14. Projednání a schválení úpravy nájemní smlouvy s paní Blankou Křivánkovou 
15. Projednání a schválení žádosti o prodloužení nájmu pozemku parc.č. 724/1 
16. Projednání a schválení Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny pro odběrné místo hřiště TJ 
17. Projednání a schválení Dohody o provedení stavby BE-Drozdov-kNN pro č.p. 106, IV-12-6036940 
18. Projednání a schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 

stavby BE-Drozdov-kNN pro č.p. 106, IV-12-6036940 
19. Projednání a schválení ceny vodného a stočného na rok 2025 
20. Projednání žádosti o finanční příspěvek Klubu rodičů při ZŠ a MŠ Cerhovice, z.s. 
21. Projednání žádosti firmy Colsys s.r.o. o souhlas s provedením překopů komunikací v rámci stavby BE-

Drozdov-kNN od BE-4636 k č.p. 164, IV-12-6033761 
22. Projednání a schválení prodloužení vedení spořicího účtu u Spořitelny a.s. a prodloužení vedení 

termínovaného vkladu u Monety Money Bank 
23. Diskuze 
24. Usnesení, závěr 

 
 
1, Starosta obce provedl kontrolu usnesení č. 6/2024 ze zasedání zastupitelstva konaného dne 14.10.2024. 
Dále požádal o rozšíření programu o tři body. Zapisovatel dnešního jednání je Irena Němečková a ověřovatelé 
zápisu Miloslav Jelínek a Jiří Měšťan. ZO je usnášeníschopné. ZO projednalo a schválilo. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
2, Ředitelka ZŠ a MŠ Drozdov Mgr. Eva Peksová seznámila přítomné s výroční zprávou ZŠ a MŠ za školní rok 
2023 – 2024.  
Připomínky občanů: bez připomínek 
 



3, Starosta obce seznámil přítomné s návrhem převodu finančních prostředků do fondu obnovy vodovodů a 
kanalizací ve výši 400 000,- Kč. ZO projednalo a schválilo.  
Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
4, Místostarostka obce seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 5 na rok 2024. Rozpočtové opatření se 
týkalo úpravy příjmů a výdajů za nakoupenou a prodanou vodu. ZO projednalo a schválilo. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
5, Místostarostka obce seznámila přítomné s návrhem rozpočtu obce na rok 2025. Rozpočet je navržený jako 
schodkový, krytí rozpočtu se předpokládá ze zůstatku prostředků minulých let. Závazným ukazatelem 
rozpočtu je třídění na paragrafy. Rozpočet byl projednán a schválen.  
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
6, Místostarostka obce seznámila přítomné s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2026 - 
2029. Střednědobý výhled rozpočtu byl projednán a schválen.  
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
7, Místostarostka obce seznámila přítomné s rozpočtem ZŠ a MŠ Drozdov na rok 2025. Obec poskytne ZŠ a MŠ 
dotaci ve výši 767 500,- Kč. ZO bere na vědomí. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
 
8, Starosta obce seznámil přítomné s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Drozdov na roky 
2026 – 2027. ZO bere na vědomí.  
Připomínky občanů: bez připomínek 
 
9, Starosta obce seznámil přítomné s žádostí vedení ZŠ a MŠ o navýšení rozpočtu školy na rok 2024. ZO 
projednalo a schválilo navýšení rozpočtu o 30 787,44 Kč. Náklady jsou spojené s navýšením kapacity MŠ. 
Připomínky občanů: bez připomínek.  
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
10, Starosta obce seznámil přítomné s žádostí vedení ZŠ a MŠ o čerpání z rezervního fondu školy v roce 2024 v 
celkové výši 105 000 Kč. ZO projednalo a schválilo. 
Připomínky občanů: bez připomínek.  
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
11, Starosta seznámil přítomné se záměrem prodeje části pozemků parc.č. 723/125 a 755/1 o celkové výměře 
62 m2. Jedná se o žádost paní Marcely Budínské o odprodej pozemku na základě nesrovnalostí zjištěných při 
revizi katastru nemovitostí. Cena pozemku je 70,- Kč za 1 m2. ZO projednalo a schválilo Kupní smlouvu a 
pověřuje starostu k podpisu této kupní smlouvy. Veškeré náklady spojené s vypracováním geometrického 
plánu a se zápisem do katastru nemovitostí hradí strana kupující. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
12, Starosta seznámil přítomné se zněním Dodatku č. 6 Smlouvy o dílo o poskytnutí prací a služeb č. 
2009/213007 s AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. ZO projednalo, schválilo a pověřuje starostu k jeho 
podpisu. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 



 
13, Starosta seznámil přítomné se zněním Dodatku č. 6 Smlouvy o dílo č. 2011/213100 s AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. ZO projednalo, schválilo a pověřuje starostu k jeho podpisu. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
14, Starosta seznámil přítomné s navýšením ceny nájemného nebytových prostor pro paní Blanku Křivánkovou 
o 500,- Kč za měsíc. ZO projednalo a schválilo a pověřuje starostu k podpisu dodatku k nájemní smlouvě. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
15, Starosta seznámil přítomné s žádostí pana Lukáše Šuberta o prodloužení pronájmu pozemku parc. č. 
724/1.  ZO projednalo a schválilo a pověřuje starostu k podpisu dodatku nájemní smlouvy. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
16, Místostarostka seznámila přítomné se zněním Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny pro 
odběrné místo : hřiště TJ Drozdov. Elektřinu bude platit obec a přeúčtovávat TJ. ZO projednalo a schválilo. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
17, Starosta seznámil přítomné se zněním návrhu Dohody o provedení stavby BE-Drozdov-kNN pro č.p. 106, 
IV-12-6036940. ZO projednalo, schválilo a  pověřuje starostu k podpisu této dohody.  
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
18, Starosta obce seznámil přítomné se zněním návrhu Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby BE-Drozdov-kNN pro č.p. 106, IV-12-6036940. ZO projednalo, schválilo a  
pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
19, Starosta obce seznámil přítomné s výpočtem ceny vodného a stočného na rok 2025. Cena vodného bude 
dvousložková, pevná složka 33,60,- Kč za 1 měsíc a odběrné místo, pohyblivá složka vody 75,- Kč za 1 m3. Cena 
stočného bude 48,16 Kč za 1 m3 splaškové vody. Směrné číslo výpočtu stočného je stanoveno na 36 m3 na 
osobu a jeden rok. Ceny jsou včetně DPH.  
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
20, Starosta obce seznámil přítomné s žádostí o finanční příspěvek Klubu rodičů při ZŠ a MŠ Cerhovice, z.s. ZO 
projednalo a nesouhlasí s poskytnutím příspěvku. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
21, Starosta obce seznámil přítomné s žádostí firmy Colsys s.r.o. o souhlas s provedením překopů komunikací 
v rámci stavby BE-Drozdov-kNN od BE-4636 k č.p. 164, IV-12-6033761. ZO projednalo a nesouhlasí 
s prováděním překopů místních komunikací. Asfaltové povrchy jsou nové.   
Připomínky občanů: asfalty jsou nové a byly drahé  
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
 



22, Starosta obce seznámil přítomné s návrhem prodloužení vedení spořicích účtů a termínovaných vkladů u 
Spořitelny a.s. a  u Monety Money Bank. ZO projednalo a schválilo návrh. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
23, Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a schválilo zvýšení poplatku za umístění a provozování 2  
kontejnerů na textil, poplatek 5000,- Kč za jeden kontejner a jeden rok. Odsouhlasení dodatku č. 1 ke stávající 
smlouvě, pověření starosty k podpisu tohoto dodatku. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
24, Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a schválilo návrh smlouvy o spolupráci se Středočeským 
krajem v rámci projektu Rozvoj Digitální technické mapy Středočeského kraje. Pověření starosty k podpisu 
této smlouvy. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
25, Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a schválilo návrh Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a 
nakládání s odpady tabákových výrobků. Pověření starosty k podpisu této smlouvy. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
26, Diskuze: 

- Obdrželi jsme rozhodnutí o poskytnutí dotace na výstavbu tribuny ve výši 1 293 603,- Kč. 
- Lidé přijíždějící k zubaři – p. Cajthamlovi dělají v ulici nepořádek a nevhodně parkují. 
- Je stále více případů, kdy auta stojí na chodnících – jedná se o přestupek proti Vyhlášce o provozu na 

pozemních komunikacích. Případy bude řešit policie. 
- Stížnost na úpravu jízdních řádů a na zpoždění dojezdů autobusů po úpravě jízdních řádů.  
- Město Zbiroh plánuje ve svém okolí výstavbu větrných elektráren. Občané s výstavbou nesouhlasí.  

   
27, Usnesení, závěr 
 

     Veřejné zasedání bylo ukončeno v 20:30 hod. 
 
     Zapisovatelka:  Mgr. Irena Němečková 
     Ověřovatelé zápisu:  Miloslav Jelínek,  Jiří Měšťan 
 
 
 
 
 


